sum his præbet Excell. Dn. Christoph. Harderius *Scaphus*, Det. I. Ann. III. *Miscell.*
Curios. p. m. 342. inquiens : Acidulas in dispositis hydrope accelerare
 posse, credi par est, lympham augendo, acriorem violenter movendo, vasa
 lymphatica replendo, dilatando, rumpendo, exedendo, viscera enervando,
 subinde, impulsâ acriores lanie, corruptendo, & aliis, si qui sunt, modis;
 Verum de *Abusu Acidularum* videri poterit *Clariss. Lamzyverde Tr. peculiari*,
 quem non parum mirati mecum Excellentissimi Germaniae quidam Medici,
 adeo dure Celebertimum DN. Pœnem nostrum seu Experientiss. DN. D.
Job. Jac. Harderum. præter meritum, ex citatione Græcorum Authorum,
 haud adjuncta versione Latina in quod crimen itidem, si crimen dicendum
 est, exemplaria Græca nocturnâ diurnaque manu voluisse, incideret Excel-
 lentiss. Celebert. *Pœblinus Tr. de Purgant.*) traducere , cui tamen modestè
 responsorum ipsummet præfatum Excell. Pœnem confido : Nos hic nota-
 mus cautè agendum esse cum Acidulis in Infantibus & qui bis pueri sunt,
 in senibus illis namq; ob tenellam fibrarum texturam , his verò ob -uum
 vapescientiam, languorem minus proportionata sunt, ceu & inde ad Ven-
 triculi robur & tonum maximè respiciendum, an potum ejusmodi (quamvis
 & dum nihil retinere valet ventriculus, acidula tamen adhibentur, ut om-
 nia corrigan) sufficeret valeat, item an fibra corporis in textura adhuc
 sufficienter persistent, ut acorem spiculâque penetrantia Acidulatum pati va-
 leant, si enim corrosio alicujus visceris jam adesset, ut in Phthisi, abscessi-
 búsque internis aliis, pestis instar, Acidulis valedicendum erit. Potandi
 verò rationem Acidularum quod attinet seu Diætam illa non tam in eo con-
 sistit ut gradatim adscendatur, manè scilicet ; jejunio ventriculo à tb. j. &
 continuando ad tb. vij. quād ut tantum hauriatur, quantum tonus ventri-
 culi citra nauseam & molestiam permittit, quem modum quosdam non
 sine juvamine obseruisse novi, hinc namque & stomachicaante potum aci-
 dularum usurpantur, nim. Tabulæ post pastum vel Morselli v. g. sequentes : *R.*
spec. conf. ZZ. coct. 3. B. Pulv. cubebar. el Galang. miu. Caryophyl. el. ana 3. ij. *B.*
cinam. ac. 3. iii. Macu opt. min. incif. 3. ij. Cort. aurant. min. 3. iiij. B. sem. in-
tegr. carui 3. ij. *fenicul. 3. ij. anisi* 3. B. Cum saccharo in aq. rofar. fragr. fra-
 gor. beton. sol. tb. j. B. F. Morselli. Exus verò Ol. stomach. Craton. Balsam.
 Peruv. Ol. Nuciſt. cum. Ling. pomar. commixtum, adhiberi in casu necessita-
 tis solet : Intermedio potu & post illum communiter etiam usurpantur
 Tabula species Diarrhodon Abbatu : quam maximè verò præparatio de-
 cens, ad meliorem acidularum operationem molestarumque quæ ex re-
 solutâ ab illis viscosa acidâ saburra emergere quandoque solent, aver-
 sionem, instituitur Purgatione decenti, *Extr. v. g. catholici* 3. j. cum Ol. anisi-
 gut j. ad Pilul num XI. quæ & post absolutum Acidularum repetitur *Pulv.*
 ex rad. *Jalap. Crem. ♀ aut ♀ tro Elato, Santal. citr. Ol. ♂. anisi. gut. j. caute*
 A a 2 tamen

tamen dohin instituendo, ne ductibus corporis nimium apertis, tunicâque mucosâ ventriculi & intestinorum satis abstersione acidularum denudatâ, hypercarthasis ingrat, ut sâpe accidere solet. Intermedio tempore pos. ad symptomata trespiciatur. ut siv. g. *Alvi constipatio obveniat, usurpetur de-coct. fol. senn. cum prunis apud Verzacham in Herbario p. 744 communicatum: ej. Fol. senn. el. 3. j. Crem. ♀ 3. ij. sem. anis. 3. j. Ind. saceb. affund. Aqua font. & Vini ana quart. j. adde Prun. Damascen. quart. j. cæq. lento Δne ad tertiae partis consumptionem, dein ab Δne semot. add. saceb. 3. j. Cin-namom. contus. 3. b. hora unâ ante prandium capiantur de his prunis num. 4. aut 5. & tertiad liquoris cochlearia: Usurpatur & *Anisum laxativum*, in quo tamen scammonium inæqualiter dispersum est, cautè agendum: pro hypochondriacis specialiter quoq; utiles *Pilule gummosa*. Pro Plethoraicis etiam, subtiliato nimis sanguine, V.S. Quod si flatus nimis eleventur, utiles *Elixir vite Matibilioli*, ~ (L) dule, Aq. menth. chamomill. Si inapparentia adsit *Elixir Propriet. Parac. cum Effent. absynth. zedoar. Tuſu ſi urgeat Aq. veronic. scabiosif. acac. cum saceb. cand. vel Rotula papaverina illam mitigabunt, modò non procedat ex phthisi, vel hæmoptysi, tum namque facile ex improviso subitanea mors ingrueret, uti accidit eidam apud *Helveticum in Observ. Med. Phis. XII.* cuius occasione in doctissimo scholio (ut solet Excell. Cels. berr. DN. D. Schröckius L. fil. fautor ævum colendus, ex Poëta præfigit: Temporibus Medicina valet, data tempore proficit,
Et data non apto tempore, Vina nocent.**

De his vero videantur præcipue Audtores qui de Acidulis in peculia-
ri scripserunt, ut est Sebizius qui de Acidulis Alsatia, Griesbaccenfibus ni-
mitum, Petrinus, Antegassensibus, Ripellavienfibus, Gebersvrlensibus; de Bois qui
de Acidulis Fgranis; Joh. Dan. Horstium qui de Acidulis Schrvalbacenfibus; Ex-
cellentiss. Dr. Doct. Vitum Riedlinum, Practicum Augustanum felicissimum,
qui de Überkingensibus, Ramlovium & Folmanum qui de Wildungenfibus &
Pyrmontensibus Descriptiones particulares communicarunt.

II. THERMÆ, blanda naturæ dona, ob vim calefaciendi ita dictæ, sunt
aque mineralis calidæ è terra, vel etiam alicubi v. g. ex Rheno, ex aquis
scaturientes, ut sunt Therma Wisbadenses, Badenses, Fabarienses &c. Cau-
fa caloris Thermarm à varijs variè traditur, Becherns illam adscribit
subtilibus quibusdam & summe ratis terreis atomis, centralibus, vapo-
res aqueos concomitantibus, & à quibus virtus medicinalis, penetrativa
ac etiam à corruptione præservativa (ceu ova taliter à putredine in di-
gestione vaporosa diu detenta incorrupta permanerunt) dependat: Hæc
ut ingeniosè ruspata sunt, ita tamen maximè audiendus erit circa haec
Rohas de ▽ ♀ ratis ut qui ipsomet in rem præsentem ivit & invenit effa-
diendo thermas, scaturinem aquæ frigidæ fæoris salis, quæ alluendo &
permeando mineras ♀ ris cum ♀ reis partibus effervescentiam concepit